ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GÒ DẦU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH

V/v công bố và hướng dẫn sử

dụng biểu trưng của Chương

trình OCOP đối với các sản

phẩm OCOP năm 2020

            Gò Dầu, ngày 25 tháng 6 năm 2021

            Kính gửi:

- Trung tâm VHTT và Truyền Thanh huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND xã Thanh Phước;

- UBND thị trấn Gò Dầu.

Thực hiện Công văn số 1992/UBND-KT ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh Tây

Ninh về việc công bố và hướng dẫn sử dụng biểu trưng của Chương trình OCOP đối

với các sản phẩm OCOP năm 2020.

Thực hiện Công văn số 1386/UBND-KGVX ngày 10 tháng 5 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

trên địa bàn tỉnh, trong đó “không tổ chức các hoạt động sự kiện tập trung đông

người; tạm dừng các cuộc họp, hội nghị, họp mặt không cần thiết”

Hiện nay, trên địa bàn huyện đã có 4 sản phẩm đã được UBND tỉnh phê duyệt

kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP năm 2020, trong đó: Xã Thanh Phước có

2 sản phẩm 3 sao, thị trấn có 2 sản phẩm 3 sao.

Trước diễn biến phức tạp của tình hình dịch bệnh Covid-19, UBND tỉnh không

tổ chức lễ công bố kết quả đánh giá, xếp hạng và trao giấy chứng nhận sản phẩm

OCOP cấp tỉnh trong thời điểm hiện tại.

Do đó, UBND huyện đề nghị Trung tâm VHTT và Truyền thanh huyện, Văn

phòng HĐND và UBND huyện, UBND xã Thanh Phước và UBND thị trấn Gò Dầu

khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện công bố các sản

phẩm đã được đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP năm 2020 bằng hình thức công

khai trên báo, hệ thống truyền thanh huyện, Trạm Truyền thanh xã Thanh Phước, thị

trấn Gò Dầu.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện công bố các sản phẩm đã được đánh

giá, xếp hạng sản phẩm OCOP năm 2020 trên Cổng thông tin điện tử huyện.

3. UBND xã Thanh Phước và UBND thị trấn Gò Dầu công bố các sản phẩm đã

được đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP năm 2020 trên địa bàn xã, thị trấn bằng

hình thức niêm yết tại trụ sở cơ quan.

2

4. Căn cứ Quyết định số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP ngày 17/9/2020 của Văn

phòng Điều phối Nông thôn mới Trung ương ban hành Quy chế quản lý và sử dụng

nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam để hướng dẫn các chủ thể có sản

phẩm được đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP năm 2020 sử dụng nhãn hiệu chứng

nhận sản phẩm OCOP Việt Nam.

Yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện, Văn phòng

HĐND và UBND huyện, Chủ tịch UBND xã Thanh Phước và Chủ tịch thị trấn Gò

Dầu thực hiện nghiêm tinh thần chỉ đạo của công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.HU, TT.HĐND huyện;

- CT và PCT. UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

- Lưu: VT, VP.HĐND và UBND huyện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2021-06-25T12:45:13+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-06-25T12:53:41+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-06-25T12:53:42+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử